



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

CIRCULAR N° 3

ACLARACIÓN AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

NOMBRE DEL ORGANISMO: Ministerio Público de la Defensa - Defensoría General de la Nación.

EXPEDIENTE DGN N°: 44890/2025

TIPO Y N° DE LA CONTRATACIÓN: Licitación Pública N° 35/2025 Obra Pública.

OBJETO: Reacondicionamiento de los edificios propiedad de este Ministerio Público de la Defensa, ubicados en la calle Buenos Aires N° 443 y Brasil N° 1475, de la ciudad de Corrientes, provincia homónima.

LA PRESENTE PASARÁ A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN DE REFERENCIA.

CONSULTAS EFECTUADAS POR UNA FIRMA INTERESADA:

Consulta N° 1: Se habla del retiro de bañeras y posterior instalación completa para generar 2 baños nuevos, pero no se menciona ni la provisión ni colocación de revestimientos. ¿En qué ítem se debería tomar consideración de esto? Además, ¿qué especificación de revestimiento se debería adoptar? ya que en la actualidad conseguir un cerámico similar no es posible.

Respuesta N° 1: La colocación de revestimientos no se encuentra incluida en el PET.

Consulta N° 2: Respecto del ítem 12.2 Distribución de desagües cloacales: pide un NUEVO SISTEMA INTEGRAL, lo que se entiende que también se debería picar todo el desagüe cloacal de Planta Baja. De ser así, al igual que en la consulta anterior ¿deberíamos considerar la reconstrucción del piso y contrapiso?

Respuesta N° 2: El nuevo desagüe se proyectará aprovechando el punto de descarga existente del inodoro, conectándose directamente al conducto donde actualmente evacúa. Deberá incluirse la reconstrucción del piso y del contrapiso afectados por la intervención.

USO OFICIAL



Ministerio Público de la Defensa
Ministerio Público de la Defensa

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR 3 - ACLARATORIA - LP 35-2025

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.